Br-343/PI – Saída para Altos.

❑ Descrição da Ação: Foi realizada a reconstrução da linha de recalque do
Condomínio Alphaville, haja vista o rompimento ocasionado pela Construtora
Jurema na execução da obra de duplicação da BR. No total, foram executados
1.800 (um mil e oitocentos) metros de rede.

NOTA TÉCNICA 05 – MANUTENÇÕES PREVENTIVAS DE REDE DE ESGOTO  

❑ Ação ou Atividade Executada: Preventivas de rede de esgoto.

❑ Data de Execução: 01/01/2021 a 30/01/2021.

❑ Localidade: Bairro Centro e Marquês.

❑ Descrição da Ação:

[...]

NOTA TÉCNICA 02 – EXTENSÃO DE REDE DE ÁGUA NO JUDITE NUNES 

❑ Ação ou Atividade Executada: Extensão de rede de água no Judite Nunes.

❑ Data de Execução: 18/03/2021.

❑ Localidade: Via Estrutural, S/N – Judite Nunes.

❑ Descrição da Ação: Foi realizada a extensão de 402 (quatrocentos e dois)
metros de rede de abastecimento de água, DN 100 mm, no Judite Nunes,
para a regularização do abastecimento na região.

NOTA TÉCNICA 03 – MANUTENÇÃO DE REDE COLETORA DN 600MM NO CENTRO 

❑ Ação ou Atividade Executada: Manutenção de rede coletora de esgoto no

[...]

❑ Data de Execução: junho/2021.

❑ Localidade: Teresina/PI.

❑ Descrição da Ação: Foram executadas 14 (quatorze) ordens de serviço de
implantação de ligação de esgoto durante o mês de junho. Ressalta-se que de
janeiro até maio de 2021 já foram executadas 144 (cento e quarenta e quatro)
ligações de esgoto.

NOTA TÉCNICA 03 – EXTENSÃO DE REDE DE ÁGUA NO ANGELIM  

❑ Ação ou Atividade Executada: Extensão de rede de água.

❑ Data de Execução: 12/06/2021.

❑ Localidade: Rua A, nº 1507 – Angelim.

❑ Descrição da Ação: Foi realizada a extensão de 42 (quarenta e dois) metros

[...]

NOTA TÉCNICA 04 – EXTENSÃO DE REDE DE ÁGUA NO RECANTO DAS PALMEIRAS 

❑ Ação ou Atividade Executada:

❑ Data de Execução: 28/06/2021.

❑ Localidade: Rua José Patrício Franco, nº 4671 – Recanto das Palmeiras.

❑ Descrição da Ação: Foi realizada a extensão de 108 (cento e oito) metros de
rede de água, DN 50mm, no bairro Recanto das Palmeiras. A ação teve como
objetivo atender um novo empreendimento residencial que está sendo
implantado na região.

156

NOTA TÉCNICA 05 – REDE DE ESGOTO LAGOAS DO NORTE 

❑ Ação ou Atividade Executada: Rede de esgoto Lagoas do Norte.

❑ Data de Execução: junho/2021.

❑ Localidade: Avenida Barão de Campo Maior.

❑ Descrição da Ação: Foi realizada a abertura de valas, assentamento de 648
(seiscentos e quarenta e oito) metros de tubo fofo DN 500 e concretagem do
poço de sucção da EEEB 9-6 A.

NOTA TÉCNICA 06 – ETE TANCREDO NEVES  

❑ Ação ou Atividade Executada: Montagem dos tanques de tratamento de
esgoto.

❑ Data de Execução: junho/2021.

❑ Localidade: Tancredo Neves.